
ご意見・ご要望 投稿日 平成２６年１０月１４日 

件名 ゴミ収集について 

本文 

元紺屋町のゴミ収集は朝一番で回収お願いしたいです。 

今月から回収順路を変えたのか、お昼時点で未回収で困ります。 

ここは葬祭場があるのに道が狭く、葬式バス等大型車のすれ違いが困難

です。葬式渋滞が発生すると歩行も困難になります。 

まして、道端にゴミが山積みだとなおさらです。 

理解していただいて、今までずっと朝一番で回収していただいていたの

に、今月から一番道の狭い場所が未回収とはどういうことでしょうか。 

今月はたまたま何かの都合で遅いというだけなら良いのですが…、それ

でなくても多々ある葬祭場渋滞には辟易しているのでなんとかしてくださ

い。 

  

 

回 答 回答日 平成２６年１０月２２日 

担当部署 環境部 廃棄物対策室 収集課 

本文 

本市では、市内の約 4,600 箇所の可燃ゴミ集積所について、迅速かつ効

率的な経路を設定し、収集を行っておりますが、ゴミ収集車の積載量には

限りがあること、収集現場と甲府市環境センターを４回から５回の往復が

必要なことなどから、すべての地域を収集するのに午後 3時 30 分頃まで時

間を要しております。 

さて、ご意見いただきました、元紺屋町内のゴミの収集につきましては、

甲府市環境センターを出発してから最初に収集する箇所が、元紺屋交差点

から北側の通りとなっており、通常では午前 9時 30 分頃には収集を終了す

る予定となっております。 

収集順路の変更は行っておりませんので、その日の道路状況やゴミの量

等による収集時間の遅延と思われますので、ご理解を賜りますようお願い

いたします。 

今後とも、環境行政に、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 


